ПРОТОКОЛ

заседания жюри по определению победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательному предмету «История»

в МБОУ гимназия №9

от «30» октября 2021 г.

Присутствовали:

 председатель жюри: Барышева Татьяна Валентиновна;

 члены жюри: Быков Андрей Алексеевич, Ивашкина Ольга Александровна

Отсутствовали: -

Повестка:

1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

3. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году.

Ход заседания:

1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году.

Слушали: ответственного за проведение олимпиады в гимназии Гоппе А.К, которая

представила отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по истории.

Гоппе А.К. сообщила, что общее количество участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников составило 21 обучающихся (2019 – 65; 2020 -

64).

Решили:

 принять отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по истории

к утверждению приказом МБОУ гимназии № 9;

 провести анализ олимпиадных заданий и их решений;

 активизировать работу по выработке у обучающихся позитивной мотивационной

стратегии;

Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

Слушали: учителя истории и обществознания Барышеву Татьяну Валентиновну о

количестве заявлений на апелляцию результатах их рассмотрения.

Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию - __0___.

По результатам рассмотрения апелляций участников, апелляционной комиссией

приняты решения:

 отклонить апелляцию, сохранив количество баллов - ___0__ заявлений;

 удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов - ___0__

заявлений;

 удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов - ___0__

заявлений.

Помимо этого, апелляционной комиссией осуществлен пересмотр индивидуальных

результатов _____ участников из-за выявления в протоколах жюри технических

ошибок, допущенных при подсчете баллов за выполнение олимпиадных заданий.

Решили: учесть результаты рассмотрения апелляций при определении победителей и

призеров.

Голосовали: «за» - 3 человек, «против» -0 человек, «воздержался» - 0 человек.

3. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году.

Слушали: учителя истории и обществознания Барышеву Татьяну Валентиновну, которая

довела до сведения, что по итогам рейтинга участников с учетом результатов

рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной приказом

департамента образования мэрии города Новосибирска от 20.08.2021 г. № 0739-од,

количество победителей и призеров составило __4___. Из них: победителей __3___,

призеров __1___.

Решили:

 определить список победителей школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году по истории к утверждению приказом МБОУ

гимназии № 9 (приложение 1);

 определить список призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году по истории к утверждению приказом МБОУ гимназии № 9

(приложение 2).

Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

Председатель жюри ШЭ ВсОШ

Члены жюри ШЭ ВсОШ

Приложение 1

СПИСОК

победителей ШЭ ВсОШ в 2021/2022 учебном году

по общеобразовательному предмету «Истории»

№

п/п
Ф.И.О.

Класс

обучения

1.  Левкина Ева Аркадьевна 8

2.  Белякова Екатерина Алексеевна 10

3.  Ефремова Мария Александровна 9

Приложение 2

СПИСОК

призеров ШЭ ВсОШ в 2021/2022 учебном году

по общеобразовательному предмету «Истории»

№

п/п
Ф.И.О.

Класс

обучения

1.  Павлов Роман Дмитриевич 8